
 

 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е  Ш Е  Н И Е  
 

«  27  »               11              2025 г.                                                                 №242 

 

О внесении изменений в «Стратегию  

социально-экономического развития  

Пластовского муниципального  

района до 2035 года», утвержденную  

решением Собрания депутатов  

Пластовского муниципального  

района от 31.10.2019 г. №107 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.06.2014 г. №172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», постановлением Законодательного Собрания 

Челябинской области от 28.03.2024 г. №2185 «Об административно-

территориальном преобразовании Пластовского района в Пластовский округ», 

решением Собрания депутатов Пластовского муниципального округа 

Челябинской области от 19.09.2024 г. №12 «Об отдельных вопросах 

правопреемства», рассмотрев обращение заместителя главы Пластовского 

муниципального округа Челябинской области С.А. Федорцовой, Собрание 

депутатов Пластовского муниципального округа  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Стратегию социально-экономического развития Пластовского 

муниципального района до 2035 года, утвержденную решением Собрания 

депутатов Пластовского муниципального района от 31.10.2019 г. №107 

следующие изменения: 

по всему тексту слова «Пластовский муниципальный район» заменить 

словами «Пластовский муниципальный округ Челябинской области» в 

соответствующих падежах. 

  2. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального округа Челябинской области С.А. Федорцову. 



 

 

 3. Контроль за исполнением данного решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

4. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании «Официальный 

сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации Пластовского муниципального округа 

(https://plastrayon.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                                              А.Б. Сакенбаев 


